

Senioruniversitetet Motala Vadstena

Verksamhetsberättelse 2024

Styrelsens verksamhetsredovisning

Senioruniversitetet Motala Vadstena (SU) är en ideell förening, politiskt, fackligt och religiöst obunden, öppen för alla som fyllt 55 år. Föreningen vill ge möjlighet till fortsatt lärande genom studiecirklar, föreläsningar, resor, andra aktiviteter och social gemenskap genomförda av seniorer för seniorer.

Styrelsen har under året haft 11 styrelsemöten, arrangerat två medlemsträffar samt genomfört en strategidag och en samvaroträff dit samtliga funktionärer varit inbjudna. Vidare har vi varit värdar för ett välbesökt regionmöte med representanter från sex angränsande Senioruniversitet. Syftet med mötet var framför allt erfarenhetsutbyte.

SU har under året fortsatt den positiva utvecklingen vad gäller medlemsantal och har under 2024 ökat med 31 personer. Vi är vid årets utgång 763 medlemmar.

För att möta förändrade förutsättningar kopplat till den positiva medlemsutvecklingen startades under 2023 arbetet med att ta fram en strategi för perioden 2024-2026. Strategin fastställdes i mars 2024 och den har därefter presenterats och diskuterats vid bland annat årets Strategidag och därefter varit underlag för en betydande del av styrelsens arbete under året. En konsekvens av detta är till exempel införandet av det administrativa IT-stödet Mina Aktiviteter under senhösten. Tjänsten kommer initialt att användas för medlemshantering och intern informationshantering.

Den tidigare aviserade sänkningen av statsbidrag till folkbildning fortsätter enligt plan. För SU:s del har vi hanterat detta genom ekonomisk återhållsamhet och anpassning av vissa av våra avgifter. Kopplat till sänkningen av de statliga bidragen höjdes också kraven på redovisning och rapportering av vår verksamhet liksom på kvalitén på våra studiecirklar och föreläsningar. Under 2024 har vi lyckats möta dessa förändringar.

Utifrån vår ekonomiska bedömning föreslår styrelsen bibehållen medlemsavgift för 2026 (150 kr) och att avgifterna för studiecirklar fortsatt, i möjligaste mån, hålls nere med interna subventioner. Övriga avgifter bibehålls.

Under året har vi tvingats konstatera att vi inte lyckats få någon extern finansiering för Seniorforum. Som en följd av detta avslutas verksamheten inom SU.

Studiecirkelgruppen i Motala och Vadstena

Vi kallar oss nu studiecirkelgrupp i stället för kursgrupp. Beteckningen visar på ett bättre sätt vad vi sysslar med.

Uppdrag

Vår verksamhet utgår dels från ambitionen med folkbildning, dels från Senioruniversitetets övergripande mål och värdegrund.

Mål

- Erbjuda ett varierat utbud av studiecirklar i Motala och Vadstena utifrån medlemmarnas behov och intressen.
- Kontinuerligt följa upp utvecklingen av antalet deltagare i våra studiecirklar.
- Sträva efter en jämnare fördelning mellan kvinnor och män bland våra deltagare.
- Fortlöpande utvärdera kvalitén på studiecirkelverksamheten utifrån fastställda kriterier.

Verksamhet

Under året, 2024, har vi erbjudit studiecirklar både under våren och hösten, både i Motala och Vadstena. Inom parentes anges utfallet för 2023. Vi har erbjudit totalt 59 (55) studiecirklar, varav 48 (46) startade. Orsak till ej startade studiecirklar är för få anmälda deltagare.

I studiecirklarna har det varit totalt 475 (429) deltagare. De specifika siffrorna framgår av nedanstående.

<i>Motala våren 2024</i>	<i>Motala hösten 2024</i>
22 (18) av 25 (22) cirklar startade deltagare 224 (179)	20 (19) av 22 (21) cirklar startade, deltagare 215 (190)
<i>Vadstena våren 2024</i>	<i>Vadstena hösten 2024</i>
4 (5) av 6 (7) cirklar startade, deltagare 28 (31)	2 (4) av 6 (5) cirklar startade, deltagare 8 (29)

Det är en slående skillnad i utvecklingen mellan Motala och Vadstena. Resultaten i Motala fortsätter att öka efter pandemins nedgång i deltagande. Däremot i Vadstena har vi haft en avsevärd minskning. Vi har fått förstärkning i studiecirkelgruppen med deltagande från Vadstena, vilket vi hoppas medför att resultaten kan bli bättre.

Avgifterna på studiecirklarna har hållits nere under 2024 och utbudet har haft stor variation.

Föreläsningsgruppen i Motala och i Vadstena

Uppdrag

Under året ska 20 föreläsningar anordnas i Motala (12) och i Vadstena (8), fördelade på vår och höst. I Vadstena anordnas föreläsningarna med olika tema för varje termin.

Mål

- Föreläsningarna ska hålla en hög kvalitet och ha ett varierande utbud som lockar en bred publik
- En jämn fördelning av kvinnor och män som föreläsare.
- Eftersträvarvärt är också en jämn fördelning mellan män och kvinnor som besöker föreläsningarna.

Verksamhet

Under året har 12 föreläsningar genomförts i Motala. I Vadstena har 8 föreläsningar genomförts under året.

Alla föreläsningar har i Motala genomförts i Pingstkyrkans lokaler, vilket har gett utrymme för fler deltagare och också erbjudit möjlighet till fika efter föreläsningarna. Lokalbytet har uppskattats av våra medlemmar.

Föreläsningarna i Motala har haft följande inriktning:

- 4 föreläsning om historia/lokalhistoria
- 3 föreläsningar om olika samhällsfunktioner
- 2 föreläsningar om resor
- 1 föreläsning om klimat
- 1 föreläsning om hälsa
- 1 föreläsning om biologi

I Vadstena var vårens tema ”Bilder av Jesus” med följande föreläsningar:

- Jesus i mitt liv
- Bilden av Jesus i Islam och andra religioner
- Jesus i musiken
- Jesus som historisk person

Under hösten har föreläsningsseriens tema varit ”Musiken till njutning och nytta” med följande föreläsningar:

- Varför låter rösten som den gör?
 - Kan detta passa i kyrkan?
 - Lyssna till en riktig Casanova
 - Musik som kommunikation
-

Resultat

Antalet deltagare för 2024 var 1041 personer i Motala och i Vadstena deltog 418 personer. Detta motsvarar 86 personer/föreläsning i Motala och 52 personer/föreläsning i Vadstena. Det är en ökning med 182 deltagare i Motala och 141 deltagare i Vadstena.

Den föreläsning som drog mest publik i Motala var under våren "Rysen är den hävdvunne, farlige främlingen" med 195 deltagare och under hösten "Vägen mot Sydpolen" med 213 deltagare.

I Vadstena lockade under våren "Jesus som historisk person" med 106 deltagare och under hösten "Varför låter rösten som den gör?" med 29 deltagare.

Vad gäller könsfördelningen mellan föreläsare har Motala haft 33 % kvinnliga föreläsare (vilket är en ökning från 25 % 2023) under året medan Vadstena har uppnått 43 %.

Andelen män bland deltagarna i Motala var under hela året 38 % där den högsta andelen män nåddes på föreläsningen "Charles Lindbergh - flygaresset med många bottnar" med manligt deltagande med hela 58 %. I Vadstena har 11% av deltagarna under året varit män.

Ekonomi

Under året har avgiften för medlemmar varit 50 kr och för icke medlemmar 100 kr, men vid 2 tillfällen har avgiften höjts till 80 kr för medlemmar och 150 kr för icke medlemmar, då arvudet har varit högt och därför krävt en högre avgift. Det har gällt både Motala och Vadstena. Föreläsningarna i Motala har under året gett ett överskott på + 12 396 kr. Överskottet har genererats till stor del av att flertalet föreläsare inte tagit något arvode. I Vadstena har föreläsningarna resulterat i ett underskott på -5 353 kr. Den ekonomiska prognosen är inte helt lätt att balansera, då vi inte i förväg kan veta om deltagarantalet täcker våra fasta kostnader samt arvoden till föreläsarna.

Övrigt

Intresset för föreläsningarna har i Motala fortsatt ökat under året och vi har varit glada över att vi beslutade att genomföra föreläsningarna i en större lokal och samarbetet med Pingstkyrkan har varit positiv. I Vadstena uppfyller Vätternkyrkans lokaler verksamhetens behov på ett bra sätt och kyrkans hjälp med teknisk support har varit ovärderlig.

Aktivitetsgruppen

Uppdrag

Aktivitetsgruppen har till uppdrag att planera och genomföra aktiviteter som ligger utanför det ordinarie utbudet av studiecirklar, föreläsningar och resor. Nytt för 2024 var att styrelsen hade beslutade om att avgift ska tas ut för att täcka kostnaderna i samband med aktiviteter.

Exempel på aktiviteter som hanteras av aktivitetsgruppen är:

- Medlemsträffar
- Eftermiddagsbio
- Uteaktiviteter
- Guidade vandringar
- Övriga beslutade aktiviteter som inte faller inom ramen för övriga grupper.

Mål

Målet är att erbjuda och genomföra en eller två aktiviteter per månad under vår- respektive hösttermin. Eftersom vissa aktiviteter genomförs ute tas också hänsyn till rådande väderlek. Aktiviteterna annonseras löpande via mejl (Nyhetsbrev).

- att genomföra minst fyra aktiviteter per termin
- att fortsätta med eftermiddagsbio och erbjuda fyra filmer per termin
- erbjuda en medlemsträff som avslutning på respektive vår- och hösttermin.

Verksamhet

Sammanfattning av de aktiviteter som erbjöds under 2024.

- Eftermiddagsbio har under året visat totalt åtta filmer
- Sex guidningar har genomförts med varierande tema: Glänås Naturum (natur/ miljö), Olivehults säteri x 2 (historia/kultur), guidning i Hyddmarken (lokal historia), Vreta klosters kyrka (historia/religion), Riksarkivet i Vadstena (historia/kultur)
- Tipspromenad på Råsnäsudden
- Medlemsträff våren/sommar hos Shakespearefabriken i juni
- Medlemsträff höst med jultema i Motalas Gamla Folkets Hus.

Resultat

Aktiviteterna har genomförts enligt målsättning och mottagandet från deltagarna har varit genomgående positiv. Intresset och antal deltagare har dock varierat stort över året.

- Eftermiddagsbio är fortsatt populär. Antal deltagare har varierat från 22 till 154 beroende på vilken film som visats. I medeltal har filmerna lockat 77 deltagare.
-

-
- De aktiviteter/guidade visningar som genomförts har också varit omtyckta. Här har vi ibland, av praktiska skäl, behövt begränsa antalet deltagare. Variation 15–44.
 - Medlemsträffarna har varit välbesökta och populära. Sommarträffen i Shakespeare-fabriken samlade 102 anmälda deltagare. Vid julminglet i Gamla Folkets Hus sattes deltagarrekorde med 142 anmälda deltagare.

Resegruppen

Uppdrag

Resegruppens uppdrag utgår från Senioruniversitetets övergripande mål och värderingsgrund. Målsättningen är att erbjuda ca åtta resor per år. En längre resa per termin och i övrigt dagsresor fördelade över terminens månader.

Mål

Den huvudsakliga inriktningen på resorna är teater/opera, konst, natur- och kulturupplevelser. Resmålen väljs utifrån vad som är aktuellt inom de olika områdena och utifrån medlemmarnas önskemål. Priset på resorna skall vara konkurrensmässigt. Resorna ska vara av intresse för såväl manliga som kvinnliga medlemmar.

Verksamhet

Resegruppen har under året haft nio (9) bokförda möten. Av de 9 planerade resorna för 2024 blev en inställd på grund av för få anmälningar.

Under våren anordnades resor till Lerbäckers teater (44 deltagare), till Kumla och Hallsberg (25 deltagare), till Småland (27 deltagare) och till Finland (35 deltagare). Finlandsresan kunde genomföras genom att vi bjöd in medlemmar från SU i Linköping och Norrköping. I juli gick en resa till Eksjö med Tattoo (33 deltagare) även till denna resan bjöd vi in medlemmar från SU Linköping.

Under hösten genomfördes en resa till Moseldalen (40 deltagare), en resa till Gripsholm och Strängnäs (30 deltagare) och en julresa till Linköping med jullunch och julkonsert (44 deltagare).

Den planerade resan till Sjöfästet ställdes in på grund av för få anmälda.

Resegruppen har även förmedlat information till våra medlemmar om resor från SU i Linköping och Jönköping.

Övrigt

Styrelsen har under året haft ett gott samarbete med representanter för Folkuniversitetet vilket vi tackar för. Detsamma gäller våra syskonföreningar i regionen – SU Norrköping, SU Linköping och SU Jönköping. Vi är också glada över det fina samarbetet med Pingstkyrkan i Motala, Kulturverkstan K-ringen, Motala AIF, Korpen och RoyalBio i Motala samt Biblioteket och Vätternkyrkan i Vadstena.

Ett varmt tack går även till våra engagerade funktionärer som genom sina insatser gör vår verksamhet möjlig. Sist, men inte minst, tackar vi alla medlemmar som, genom sitt deltagande i vår verksamhet, visat oss stort förtroende.

Motala februari 2025

.....
Sven Falk
Ordförande

.....
Ewa Rasch
Vice Ordförande

.....
Yvonne Eldh
Kassör

.....
Bo Hultberg
Sekreterare

.....
Pia Andersson
Ledamot

.....
Gunilla Eriksson
Ledamot

.....
Eyvind Stadig
Ledamot

.....
Lillemor Frejd
Ledamot
